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Folketingets Retsudvalg 

Folketingets Retsudvalg har d. 19. april 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 663 (alm. 

del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Carsten Kudsk (DF). 

Spørgsmål nr. 663: 

”Vil ministeren oplyse, om der foreligger en særlig vejledning for folketingspolitikere, 

på linje med den der er udarbejdet af Økonomi- og Indenrigsministeriet, KL og Dan-

ske Regioner med titlen: "Chikane, trusler, hærværk og vold mod lokalpolitikere - Vej-

ledning med fokus på forebyggelse og håndtering" primo 2018? Vil ministeren oplyse, 

hvorfor vejledningen ikke omfatter folketingspolitikere?” 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at der foreligger en vejledning til folketingspolitikere om chikane og 

trusler fra november 2016. Vejledningen er udarbejdet af Folketingets Administration 

efter drøftelser med bl.a. PET og Christiansborgvagten (under Københavns Politi). 

Vejledningen har primært fokus på chikane og trusler på nettet, da chikane og trusler i 

dag ofte udøves via f.eks. sociale medier. 

Den vejledning til lokalpolitikere om chikane, trusler, hærværk og vold, som Økonomi- 

og Indenrigsministeriet, KL og Danske Regioner offentliggjorde den 1. marts 2018, 

udspringer af en fælles spørgeskemaundersøgelse af problemet fra december 2017. 

Undersøgelsen viste, at 4 ud af 10 af de daværende lokalpolitikere havde været udsat 

for chikane, trusler, hærværk eller vold. 

Det er derfor helt naturligt, at jeg som økonomi- og indenrigsminister – med bl.a. 

kommunernes og regionernes styrelse som mit ressortområde – sammen med KL og 

Danske Regioner har søgt at imødegå netop denne problematik ved at udsende en 

vejledning til lokalpolitikere. 

Jeg er naturligvis helt opmærksom på, at folketingspolitikere udsættes for tilsvarende 

krænkelser. Efter min opfattelse er det imidlertid noget, som skal håndteres i regi af 

Folketinget – hvilket netop også er gjort med ovennævnte vejledning til folketingspoli-

tikere om chikane og trusler udarbejdet af Folketingets Administration. 
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